

Details of Beneficiaries of Jal Jeevan Mission

61 Sh. SHISHPAL SINGH KEHARWALA (Kalanwali) :

Will the Public Health Engineering Minister be pleased to state:-

- a) whether the goal of Jal Jeevan Mission has been achieved in State; and
- b) if so, the details of beneficiaries of Jal Jeevan Mission in the district Sirsa including the name of the beneficiaries, their address, period of the benefit of the mission togetherwith the details of the amount incurred on said mission?

**Dr. BANWARI LAL,
MINISTER, HARYANA
PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT**

- a) Yes Sir; Nevertheless, the State is striving consistently to further enhance the delivery of services on a sustainable basis.
- b) The details of beneficiaries covered during the period 1st January, 2020 upto 6th April, 2022 can be viewed on link
https://ejalshakti.gov.in/JJM/JJMReports/Physical/JJMRep_FHTCBenefdetails.aspx
(Format J6) which is in the public domain. An expenditure of Rs. 9434.93 lakh has been incurred in District Sirsa under the Jal Jeevan Mission.

जल जीवन मिशन के लाभार्थियों का ब्यौरा

61 श्री शीशपाल सिंह, केहरवाला (कालांवाली) :

क्या जन स्वास्थ्य अभियांत्रिकी मंत्री कृपया बताएं कि-

- (क) क्या राज्य में जल जीवन मिशन का लक्ष्य प्राप्त कर लिया गया है;
- (ख) यदि हां, तो जिला सिरसा में जल जीवन मिशन के लाभार्थियों का ब्यौरा, उन लाभार्थियों के नाम, उनके पते, मिशन के लाभ की अवधि सहित क्या है तथा उक्त मिशन पर खर्च हुई राशि का ब्यौरा क्या है?

डा० बनवारी लाल,
जन स्वास्थ्य अभियांत्रिकी विभाग
मंत्री, हरियाणा

- (क) हां, श्रीमान जी; फिर भी राज्य सेवाओं की आपूर्ति को और बेहतर बनाने के लिए निरंतर प्रयास कर रहा है।
- ख) 1 जनवरी, 2020 से 6 अप्रैल, 2022 तक की अवधि के दौरान कवर किए गए लाभार्थियों का विवरण लिंक https://ejalshakti.gov.in/JJM/JJMReports/Physical/JJMRep_FHTCBenefdetails.aspx (प्रारूप जे 6) पर देखा जा सकता है जोकि सार्वजनिक डोमेन पर उपलब्ध है। जल जीवन मिशन के तहत जिला सिरसा में 9434.93 लाख रुपये खर्च किए जा चुके हैं।